АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»

 «ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   24 января  2013 года                                                                                               № 3

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципального

образования «Понинское»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь типовым

перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципальных образований-сельских поселений Глазовского района, утвержденным

постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от

27.08.2012 № 190.1 (в редакции постановления Администрации муниципального

образования «Глазовский район» от 18.12.2012 № 246.1) Администрация

муниципального образования «Понинское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых

органами местного самоуправления муниципального образования «Понинское» -

Перечень услуг № 1.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Понинское» от 29.06.2012 № 18.1 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Понинское»  (в редакции постановления Администрации

муниципального образования «Понинское»  от 12.09.2012 № 25.1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

«Понинское»                                                                        Е.В.Максимов

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

муниципального образования

«Понинское» от 24 .01.2012 №3

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Понинское» - Перечень услуг № 1

№

п/

п

Наименование муниципальной услуги

1.  Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории муниципального

образования «Понинское»

2.  Присвоение почтовых адресов новым объектам. Подтверждение почтовых адресов

существующих объектов

3.  Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального

образования «Понинское»

4.  Предоставление выписки из похозяйственной книги сельского населенного пункта

муниципального образования «Понинское»

5.  Назначение и выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности

муниципального образования «Понинское»

6.  Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальных служащим муниципального

образования «Понинское»

7.  Рассмотрение обращений граждан в органах местного самоуправления

муниципального образования  «Понинское»